[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

 муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015  № 143
	Об утверждении Порядка  предоставления отчётности муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ «Усть-Луга»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления бухгалтерской отчетности муниципальным унитарным предприятием МУП «ЖКХ «Усть-Луга» (далее по тексту – Порядок).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника финансового отдела,  главного бухгалтера Грачёву И.Д.
И.О. главы администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                           Л.И.Григорьева
Грачёва И.Д. 61-435

Вс. 4 экз.

Утвержден
постановлением администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение»
от 29 июня 2015 г.  № 143
П О Р Я Д О К
предоставления отчётности муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ «Усть-Луга»
1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности за результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «ЖКХ «Усть-Луга»:
1. Руководитель муниципального унитарного предприятия «ЖКХ «Усть-Луга» (далее - МУП) представляет в администрацию муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» отчетность в сроки, установленные для сдачи бухгалтерской отчетности в налоговые органы: квартальную бухгалтерскую отчетность в течение 30 дней по окончании квартала, годовую – в течение 90 дней по окончании года, если иное не предусмотрено законодательством.
2. Отчет должен быть представлен в следующем составе:
    2.1. отчёт руководителя предприятия (приложение № 1);
    2.2. бухгалтерский баланс;
    2.3. отчёт о прибылях и убытках;
    2.4. сведения о кредиторской задолженности (приложение N 2);
    2.5. расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности (приложение N 3);
    2.6. расчет суммы прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» (приложение N 4);
    2.7. отчет о численности и оплате труда в МУП (приложение N 5);
    2.8. информация о выплате заработной платы работникам МУП (приложение N 6);

3. К годовому отчету дополнительно представляются:

    3.1. отчет об изменениях капитала;

    3.2. отчет о движении денежных средств;
    3.3. копии документов по результатам проведенной инвентаризации расчетов;

    3.4.аудиторское заключение, подтверждающее достоверность бухгалтерской отчетности предприятия, если оно подлежит обязательному аудиту;

    3.5.доклад об организации финансово-хозяйственной деятельности МУП, в котором должны содержаться следующие сведения:

    - общие сведения о предприятии, целях, задачах и функциях;

    - реализация мероприятий по экономии энергоресурсов;

    - достижение утвержденных основных экономических показателей деятельности предприятия (в динамике) и факторах, повлиявших в отчетном году на финансовые результаты работы;

    - характеристика платежеспособности МУП;

    -данные об изменении численности персонала, среднемесячного дохода (среднемесячной оплаты труда) работников МУП, в том числе руководителя, за отчетный период;

- о принятых мерах по недопущению банкротства МУП;

- данные о распределении и использовании прибыли, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей;

- о перспективах работы и развития МУП на очередной год.

4. В целях недопущения нарушений сроков выплаты заработной платы, установленных Трудовым кодексом РФ, коллективным договором и трудовыми договорами, руководитель МУП обязан ежемесячно представлять информацию о выплате заработной платы работникам (приложение № 6).

5. За искажение отчетности, предусмотренной настоящим Порядком, руководитель МУП несёт ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1

к Порядку представления отчетности
руководителем муниципального унитарного
предприятия
Отчет
руководителя муниципального унитарного предприятия
______________________________________________________
                              (наименование МУП)
за период с ______________ по ____________________

Руководитель муниципального унитарного предприятия
_________________________________________________________
                                  фамилия, имя, отчество)

Раздел I. Общие сведения

	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя

	О предприятии

	Полное наименование предприятия
	01

	Свидетельство о внесении в государственный
реестр

	Реестровый номер
	02

	Дата присвоения реестрового номера
	03

	Юридический адрес
	04

	Почтовый адрес
	05

	Отрасль
	06

	Основной вид деятельности
	07

	Форма налогообложения
	08

	Размер уставного фонда
	09

	Телефон (факс)
	10

	Адрес электронной почты
	11

	О руководителе предприятия

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	12

	Трудовой договор, заключенный с руководителем предприятия

	Дата трудового договора
	13

	Номер трудового договора
	14

	Наименование органа исполнительной власти, заключившего трудовой договор
	15

	Срок действия трудового договора с руководителем предприятия

	Начало
	16

	Окончание
	17

	Телефон (факс)
	18

	Отчетный период

	Начало
	19

	Окончание
	20

Директор МУП __________________________   ____________________________

                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП ____________________________   __________________________

                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение N 2
к порядку представления отчетности
руководителем муниципального унитарного предприятия
Сведения о кредиторской задолженности МУП ________________
за период ____________________________________________

                                                                                                                                                              тыс. руб.

	Код строки
	Кредиторская задолженность

	всего
	В т.ч. просроченная

	1
	2
	3
	4

	Всего
	100

	в том числе задолженность перед поставщиками энергоносителей
	110

	задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг
	120

	задолженность перед персоналом по выплате заработной платы
	130

	задолженность перед внебюджетными фондами
	140

	задолженность перед бюджетом, в том числе
	150

	перед федеральными бюджетом
	151

	перед областным бюджетом
	152

	перед местным бюджетом
	153

	прочая кредиторская задолженность
	160

Директор МУП __________________________   ____________________________

                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП ____________________________   __________________________

                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение N 3
к порядку представления отчетности
руководителем муниципального унитарного предприятия
Расшифровка
кредиторской и дебиторской задолженности
МУП ____________________ за период ___________________

	N п/п
	Наименование кредитора/дебитора
	Основание возникновения (дата, N договора)
	Дата возникновения задолженности
	Сумма
	В т.ч.  просроченная

	Итого

Директор МУП __________________________   ____________________________

                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП ____________________________   __________________________

                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение N 4
к порядку представления отчетности
руководителем муниципального унитарного предприятия
Расчет
суммы прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципальным унитарным предприятием (МУП)
_________________________________________________________ за период _________________________________

	N
п/п
	Показатели
	Ед. измер.
	Величина показателя
	Реквизиты платежных документов по перечислению денежных средств в счет погашения долга (к стр. 1)

	1.
	Сальдо платежей в городской бюджет по состоянию на 01.01.20____ г.
	руб.

	N платежного поручения
	дата
	сумма, руб.

	2.
	Прибыль (убыток) отчетного периода/доход
	руб.

	3.
	Налог на прибыль и иные аналогичные обязательные платежи
	руб.

	ИТОГО в счет долга

	4.
	Прибыль (убыток) отчетного периода, остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты налога на прибыль и иных аналогичных обязательных платежей
	руб.

	Реквизиты платежных документов по перечислению денежных средств в счет начисленной за отчетный период суммы
(к стр. 7)

	5.
	Установленный норматив отчисления части прибыли/дохода
	%

	N платежного поручения
	дата
	сумма, руб.

	6.
	Сумма платежа, подлежащая уплате в городской бюджет за отчетный период (стр. 4 x стр. 5 / 100) / (стр. 2 (доход) x стр. 5 / 100)
	руб.

	7.
	Суммы уплаченных платежей в счет начислений за отчетный период
	руб.

	Итого

	8.
	Сумма к доплате
	руб.

	9.
	Сумма к уменьшению
	руб.

Директор МУП __________________________   ____________________________

                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП ____________________________   __________________________

                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение N 5
к порядку представления отчетности
руководителем муниципального унитарного предприятия
Отчет
о численности и оплате труда в МУП ______________________ за период ______________________________________________

	N п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Значение показателей

	1.
	Общий доход работников
	тыс. руб.

	в том числе

	фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	2.
	Списочная численность работников
	чел.

	3.
	Среднесписочная численность работников
	чел.

	в том числе

	3.1.
	административно-управленческого персонала (АУП)

	3.2.
	производственного персонала

	3.3.
	прочего персонала

	4.
	Среднемесячный доход работников
	руб.

	в том числе

	4.1.
	руководителя предприятия

	4.2.
	административно-управленческого персонала
(АУП)

	4.3.
	производственного персонала

	4.4.
	прочего персонала

	5.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.

	в том числе

	5.1.
	руководителя предприятия

	5.2.
	административно-управленческого персонала (АУП)

	5.3.
	производственного персонала

	5.4.
	прочего персонала

Директор МУП __________________________   ____________________________

                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП ____________________________   __________________________

                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение N 6
к порядку представления отчетности
руководителем муниципального унитарного предприятия
Информация о выплате заработной платы работникам МУП _________________ за период  _________________

	Установленная дата выплаты заработной платы (каждые полмесяца) на предприятии
	Дата, когда фактически произведены выплаты за текущий месяц

Директор МУП __________________________   ____________________________

                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП ____________________________   __________________________

                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)